Yine çok iyi bilinen remiz örneklerinden 25.

Bölük'ün balığı şahideler ve çeşitli kullanım

eşyaları üzerinde tek başına , çift olarak ya

da üçlü olarak tasvir edilmiştir. Hermitage

Müzesi'nde üzerinde beş balık yer alan

25. Bölük'e ait bir sancak bulunmaktadır.

Hatta 25. Bölük' e mensup bir Yeniçeriye

ait Hicri 1224 (Miladi 1809-1810} tarihli

bir yatağanın çelik namlusu üzerinde iki,

savatlı gümüş kabzası üzerinde ise 22 tane

olmak üzere üzerinde toplam 24 adet balık

remizi yeralmaktadır. Dördüncü, altmış

dördüncü ve yetmiş birinci cemaatterin

ortak remizi olan çomak ya da gürz figürü

bir biçimde destekleyen çok sayıda örnek

içermektedir. Mahdud bir alanda tamamı

13. Bölük mensupianna ait olan şahideler

üzerindeki ramizierin neredeyse her birinin

bir diğerinden farklı şekilde tasvir edildiği

görülmektedir.

Ele aldığımız şahideler arasında yer

alan Ali Beşe'nin Hicri 1223 (Miladi 1808-

(Resim 5)

1809} tarihli şahidesi 13. Bölük'e ait ağızları

yukarı bakan iç içe çift hilalli remizin son

derece güzel bir örneğini vermektedir.

(Resim 2} Muslu Beşe'nin Hicri 1194 (Miladi

1780} tarihli şahidesi de remizin genel

kullanımını gösteren daha eski bir örnek

olmakla birlikte, şahide üzerinde "bölük"

kelimesini ifade eden "kef" harfine ve bölük

numarasına yer verilmeden sadece remiz

kullanılmıştır. (Resim 3)

Molla Süleyman'ın ve ismail Beşe'nin

Hicri 1192 (Miladi 1778-1779) tarihli

şahideleri, aynı zamanda alanda 13.

(Resim 6)

Bölük'ün remizini taşıyan en eski tarihli

şahideler olma özelliğini taşımaktadır.

ismail Beşe'nin şahidesi 13. Bölük'ün

remizinin klasik bir örneğini içermekle

birlikte remizin kullanım yeri açısından farklı

genel uygulamaya aykı rı olarak bu kez

remizi oluşturan hilallerin ağızlarının sola

bakacak şekilde taş üzerine işlendiğini

görüyoruz.(4) (Resim 5)

Genç Ahmed'in Hicri 1224 (Milad i 1809-

181 O) tarihli şahidesinde, 13. Bölük'ün

remizinin farklı bir kullanımına şahit

oluyoruz. Şahide üzerine 13. Bölük'ün

remizi olan ağızları yukarıya doğru bakan

iç içe iki hilal yerine tek bir hilal işlenmiştir.

Öyle ki 13. Bölük'e işaret eden, remizin

solundaki "kef" ve sağındaki 13 sayısı

Bölük'e mensubiyetine işaret eden başka

bir yazı bulunmamaktadır.(Resim 8)

Değirmendere'de, 13. Bölük'ün

yoldaşlarının defnedildiği bu alanda

son olarak ele alacağ ımız iki şahide

daha bu lunmaktadır ki bu şahideler 13.

Bölük'ün remizinin daha farklı bir şeklini

bize sunmaktadır. Veli Beşe'nin Hicri 1233

(Miladi 1817-1818} tarihli şahidesi, 13.

Bölük'ün ramizinin bu farklı halinin güzel

bir örneğini temsil etmektedir. Remizin

bu şeklinde ağızları yukarı bakan iç içe

iki hilalin üzerinde üç damla motifi yer

almaktadır.(Resim 9) Biraz daha erken

bir tarih taşıyan Es-Seyyid Küçük Ali

Pehlivan'ın Hicri 1229 (Miladi 1813-1814)

tarihli şahidesi üzerine de yine benzer

üç damlalı ve çift hilalli remiz işlenmiştir.

(5) (Resim 1 O) istanbul Eyüp'te tespit

edilmiş benzer remize sahip bir şahide

de 24 Şewal1232 (6 Eylül1817) tarihini

taşımaktadır.(6} Mevcut örnekler bize Hicri

1220'1i yılların sonlarında 13.